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Vi samarbetar med

Kyrkoherden har ordet

Denna sommar är det äntligen dags för Womens World Tour i 
Vårgårda igen: 6 & 7 augusti. Flera dagars cykelfest för både 
proffsen och oss andra, där vi som kyrka bidrar med musik i 
Kullings-Skövde kyrka på fredag kväll kl 20, cykelcafé både kl 
10-12 och den traditionella cafékvällen med inbjudna gäster 
kl 19-22 och den ekumeniska gudstjänsten kl 9 före sönda-
gens start på Murartorget. 

Dessa dagar är en del av Vårgårdas ”cykel”, en återkomman-
de del av årets kretslopp med större eller mindre händelser. 
Pandemin har medfört att många återkommande traditioner 
inte har kunnat genomföras och livet har många gånger tappat 
styrfart. Nu får vi hjälpas åt att trampa igång livet igen. 

De upprepande tramptagen som driver cykeln framåt liknar 
de många små delarna/tramptagen som skapar vår dag, vår 
årscykel, vår livscykel. Cyklisternas träning och tävling får 
uppmuntra oss att hålla ut i och trampa vidare i våra liv – där 
det inte saknas uppförsbackar mycket värre än Hägrunga-
backen som cyklisterna kämpar sig uppför i augusti. 

I den Kyrkport som du håller i dina händer finns det dag och tid 
för många händelser under sommarmånaderna, där du bjuds 
in att delta och vara både vara med och ”trampa” Gudsriket 
framåt, men också vara en del av laget, församlingen, kyrkan. 
Låt någon del av de som händer också bli en del av ditt liv, din 
årscykel: en friluftsgudstjänst, en vandring, en fikapaus, den 
öppna kyrkan eller att möta Gud i musiken.

På sidan bredvid finns predikoturerna för sommaren –  
med 19 friluftsgudstjänster, ett antal ekumeniska gudstjänster 
där vi sammanstrålar från olika kyrkor och traditioner. Även 
under sommaren så firar vi Andrumsmässa i Asklanda kyrka kl 
18.30 – och det är mässa i någon kyrka nästan varje söndag.

På sidorna 4-5 finns både en fortsatt vandring i kyrkoåret och 
information från de besök vi hade från Franciskanerorden i 
England i början av maj.
. 

Vi finns på Instagram  
och Facebook!  
@svenskakyrkanvargarda

Pax et bonum!
Per Ulvestig, kyrkoherde

www.svenskakyrkan.se/vargarda

På mittuppslaget finns det en översikt över mycket av det 
andra som händer i kyrkan i sommar. Denna sommar är det lite 
mer än det brukar vara, då vi kommer att ha ett ”sommarte-
am” på plats veckorna 28-32. Det är studerande på väg att bli 
ex präst, diakon, musiker och pedagog som både får ”som-
marjobb” – men framförallt gör det möjligt att öppna upp för 
verksamheter för alla åldrar i juli och augusti.

Efter två års uppehåll är det åter dags för Vägkyrka i Hol. 26 
juni till 3 juli finns det möjligheter att komma både till kyrka 
och församlingshem, för fika, musik och möten längs vägen. 
”Vägen” är också årets tema som finns med på lite olika sätt 
denna sommar när E20 flyttat lite längre från kyrkan. På sidan 
8 finns det mer information om vad som händer varje dag – 
tillsammans med de andra musikgudstjänsterna i sommar.

Du vet väl att våra kyrkor är öppna kl 8-20 varje dag? Det ger 
möjlighet till att enkelt svänga förbi och upptäcka mer av våra 
kyrkor, där många har funnits här längs vägarna redan från 
1100-talet. På sidan 9 får du tips på en liten ”kyrk-tur” på lite 
mindre vägar.

Bär dina vägar utomlands, så finns Svenska kyrkan också där. 
Svenska kyrkan i Utlandet är en stor och viktig del av vår  
kyrka. Lokalt märks det genom att vi regelbundet låter vår 
kollekt gå till SKUT, men också att vi möts den 19 juni till 
”kyrksöndag” i Algutstorp. (Se mer på sid 10)

Som vanligt avslutas vår Kyrkport med information från  
begravningsverksamheten och korsordet på baksidan.

Trevlig sommar!



3	 Tredje söndagen ef. trefaldighet 
10:00	 ”Korpamoen” Brorssons hage (Asklanda): 	
	 Ekumenisk Friluftsgudstjänst 
10:00	 Fridas stuga (Lena):  
	 Friluftsgudstjänst 
	 Medtag stol och kaffekorg 
11:00	 Pingstkyrkan Vårgårda:  
	 Ekumenisk Gudstjänst 
15:00	 Cermonikullarna (Nårunga):  
	 Friluftsgudstjänst 
 
10	 Fjärde söndagen ef. trefaldighet 
10:00	 Nårunga kyrka: Mässa 
11:00	 Algutstorp kyrka: Ekumenisk Mässa 
15:00	 Kvinnestad församlingshem:  
	 Friluftsgudstjänst 
15:00	 Sjölid Horla: Friluftsgudstjänst 
15:00	 Fullestad kyrka: Friluftsgudstjänst 
	 Medtag stol och kaffekorg 
 
17	 Apostladagen 
10:00	 Hol kyrka: Gudstjänst 
10:00	 Lena kyrka: Mässa 
11:00	 Algutstorp kyrka: Mässa 
15:00	 Landa kyrka: Friluftsgudstjänst 
18:00	 Nårunga kyrka: Ton och meditation 
 
24	 Sjätte söndagen ef. trefaldighet 
10:00	 Asklanda kyrka: Gudstjänst 
11:00	 Algutstorp kyrka: Mässa 
15:00	 Ljurs kyrkoruin: Friluftsgudstjänst 
18:00	 Siene kyrka: Gudstjänst 
 
31	 Kristi förklarings dag 
10:00	 Ornunga kyrka: Mässa 
10:00	 Lena kyrka: Mässa 
11:00	 Algutstorp kyrka: Mässa 
15:00	 Oryd hos Roy & Lena (Hol):  
	 Friluftsgudstjänst	 

5	 Pingstdagen 
10:00	 Nårunga kyrka: Mässa 
11:00	 Algutstorp kyrka: Mässa 
18:00	 Fullestad kyrka: Lovsångsgudstjänst 
 
6	 Nationaldagen/ 
	 Annandag pingst 
11:00	 Algutstorp kyrka: Mässa 
18:00	 Asklanda kyrka:  
	 Ekum. Nationaldagsfirande 
18:00	 Södra Härene:  
	 Nationaldagsfirande.  
	 Avslutas med andakt 
 
12	 Heliga trefaldighets dag 
10:00	 Lena kyrka: Mässa 
11:00	 Algutstorp kyrka: Mässa 
15:00	 Nårunga församlingshem: 
	 Friluftsgudstjänst 
18:00	 Horla kyrka: Mässa 
 
19	 Första söndagen ef. trefaldighet 
10:00	 Hol kyrka: Gudstjänst 
11:00	 Algutstorp kyrka: Mässa 
18:00	 Centrumkyrkan: Gudstjänst 
18:00	 Lena kyrka: Gudstjänst 
 
25	 Midsommardagen 
9:00	 Tumbergs kyrkoruin:  
	 Friluftsgudstjänst 
10:00	 Ängatorp (Lena): Friluftsgudstjänst 
	 Medtag stol och kaffekorg 
11:00	 Ornunga g:a kyrka:  
	 Friluftsgudstjänst 
15:00	 Ljurs kyrkoruin: Friluftsgudstjänst 
18:00	 Södra Härene kyrkoruin:  
	 Friluftsgudstjänst 
 
26	 Helige Johannes Döparens dag 
10:00	 Equmeniakyrkan Vårgårda:  
	 Ekumenisk Gudstjänst 
10:00	 Lena kyrka: Mässa 
15:00	 Äne Backgården: Friluftsgudstjänst 

7	 Åttonde söndagen ef. trefaldighet 
15:00	 Fullestad Myren: Friluftsgudstjänst 
	 Medtag stol och kaffekorg 
18:00	 Horla kyrka: Mässa 
 
14	 Nionde söndagen ef. trefaldighet 
10:00	 Lena kyrka: Gudstjänst 
10:00	 Nårunga kyrka: Mässa 
11:00	 Algutstorp kyrka: Mässa 
18:00	 Centrumkyrkan: Gudstjänst 
 
21	 Tionde söndagen ef. trefaldighet 
10:00	 Hol kyrka: Mässa 
11:00	 Algutstorp kyrka: Mässa 
15:00	 Nårunga församlingshem:  
	 Friluftsgudstjänst 
18:00	 Bergstena kyrkoruin:  
	 Friluftsgudstjänst 
	 Medtag stol och kaffekorg 
18:00	 Centrumkyrkan: Gudstjänst 
 
28	 Elfte söndagen ef. trefaldighet 
10:00	 Siene kyrka: Gudstjänst 
11:00	 Algutstorp kyrka: Mässa 
18:00	 Nårunga kyrka: Gudstjänst 
18:00	 Centrumkyrkan: Gudstjänst 
 

Gudstjänster

Juni Juli Augusti

Veckogudstjänster
Torsdagar  
18:30 	 Asklanda kyrka, Andrumsmässa  
Fredagar  
18:00 	 Fullestad kyrka, Vesper, 3/6 & 17/6 
Lördagar  
10:15	 Vårgården, Andakt, se datum nedan 
11:00 	 Kullingshemmet, Andakt  
          	 4/6, 9/7, 23/7, 20/8 

Helgmålsbön  
Ornunga gamla kyrka  

alla lördagar 
 i Juli kl. 18

Cykelhelg i Vårgårda  
4-7 augusti 

 
Fredag 5 augusti  

Kullings-Skövde kyrka kl. 20 
Musik i kyrkan 

Johan Stengård saxofon och  
Ulf Esborn piano, m.fl 

 
Lördag 6 augusti  

10-12 Centrumkyrkan Café 
19:00 Centrumkyrkan 

Cykelcafé - 
Bertil Hedlund intervjuar  

Carl Anders Fåglum och andra  
kändisar i cykelvärlden.  

Musik med Claes Hilliges. 
 

Söndag 7 augusti  
9:00 Murartorget  
Ekumenisk Hjulotta 

Med reservation för eventuella ändringar. För mer info, se www.svenskakyrkan.se/vargarda



Påsktiden
Påsktiden är de 40 dagarna  

från påskdag till  
Kristi himmelsfärds dag.

Efter 40 dagars samtal med  
lärjungarna så försvinner Jesus ur 

vår åsyn. I Sverige har Kristi  
himmelsfärdsdag av traditionellt 

med gökotta – att också vi lämnar 
staden för att fira denna dag. 

Pingstdagen infaller 50 dagar 
efter påskdagen och samman-

faller med den judiska högtiden 
Shavuot som firas till minne av 

att Moses fick de 10 orden på 
stentavlorna. När vi firar pingst 
så tar anden själv plats i oss lär-
jungar. Denna dag brukar kallas 

”kyrkans födelsedag”.

I påsktiden möter vi bl.a.  
psaltarens 23 psalm:  
Herren är min herde

Kristi himmelsfärds dag Pingst

Heliga trefaldighets dag/
Missionsdagen 

”Åt mig har getts all makt 
i himlen och på jorden. Gå 
därför ut och gör alla folk  
till lärjungar: döp dem i 

Faderns och Sonens och den 
heliga Andens namn och lär 
dem att hålla alla de bud jag 

har gett er.”

Kristen växt

Vandringen från påsk till advent

De följande söndagarna har tema: 
Vårt dop – Kallelsen – Förlorad 
och återfunnen – Att inte döma: 
Hur vi växer och lever i vår tro

Midsommar
6 månader före jul firar vi Skaparen 
på midsommardagen och Johannes 

döparen (som föddes 6 månader före 
Jesus) på Söndagen.

Under sommaren firar vi två  
högtidsdagar: Apostladagen om  

lärjungaskapet och 
Kristi förklarings dag om när Jesus  

på ett berg visar sin härlighet för tre av 
lärjungarna

Alla själars dag 
Söndagen minns vi våra 

bortgångna, vi läser deras 
namn, tänder ljus – både 

minns och sörjer.

Domsöndagen 
Tidigare var detta rädslan 

dag inför domen – men 
idag lyfter vi istället fram 

hoppet i förlåtelsen och 
väntar på att Kristus ska 
komma komma med sitt 

rike.

Annandag pingst 
Denna dag är inte längre  

allmän högtidsdag i Sverige 
– men i kyrkan firar vi  

denna dag ”Andens vind 
över världen” – att vi som 
kyrka nu bär ut Guds ord 

och kärlek.

Alla helgons dag 
Lördagens tema är  

Helgonen, de kristna som 
gått före oss och som vi 

har som förebilder för vårt 
liv.

Den längsta perioden i kyrkoåret är 
Trefaldighetstiden, där vi växer i vår 
tro (därför den gröna färgen) sedan vi 
döpts i ”Faderns, och Sonens och den 

helige Andes namn”. 

Trefaldighetstiden



Besök från England
 
Under några dagar i början av maj hade vi besök av tre bröder (Michael, David  
och Tobias) från Society of Saint Francis (SSF), en franciskans orden inom den 
protestantiska Anglikanska kyrkan (se faktaruta). Besöket i Vårgårda var del i ett 
större besök i Sverige för att undersöka hur och var SSF kan knyta starkare band 
med Sverige. 

Under dagarna i Vårgårda bodde de i Prästgården, deltog i  
gudstjänster och träffade ett antal personer för att lära sig mer om Vårgårda och  
oss som lever här. De fick både vandra runt Kvinnestadsjön, möta Referensgruppen 
för andlig fördjupning, luncha med kommunalrådet Bengt Hilmersson och samtala  
med församlingsrådens ordföranden. Under de få, men intensiva, dagarna var det 
tydligt att vi redan nu fått starka band med SSF, både genom mötena med bröderna, 
men också genom den inspiration att leva sitt kristna liv som  
lever kvar i oss som mötte dem. 

Den andra orden består av kvinnor ”klarissor”, efter helgonet 
Clara av Assisi, som också bor i ”Hus”/kommuniteter med större 
inriktning på bön och andakt. (I Sjövik utanför Alingsås finns 
Klaradals kloster med klarissor – de tillhör dock inte SSF)
Den tredje orden består av män och kvinnor som väljer att leva 
i efterföljd av Franciskus och Clara i sina liv där man lever och 
arbetar i sin egen församling. I Sverige finns redan idag drygt 
100 personer som är med i SSF:s 3:e orden, varav ett 40-tal i vårt 
närområde.
(www.franciscans.org.uk)

Att leva i tredje orden i Vårgårda
Karin Jennie är sedan flera en del av SSF:s tredje orden.  

Vad var det som gjorde att du valda att vara med i tredje orden?
Under en period var jag väldigt negativ till kyrkan, och lämnade Svenska Kyrkan. Men när livet 
drabbar mig, öppnades en ny väg. Genom möte med klostret i Jonsered i samtal och lät mig förstå 
vad ett kristet liv går ut på och fann en förebild i Franciskus som var kyrkan trogen. Det var en 
lång väg från det mötet 1976 och senare genom vänner som jag fick kontakt med tredje orden, och 
blev en del av i mitten av 90-talet. 

Vad innebär det konkret i ditt liv?
Jag har ett antal regler som hjälper mig: t.ex. att fira mässa regelbundet, bönen, delta i den lokala 
tredje orden-gruppen, att be för varandra. De ger en stadga för mitt andliga liv. Dessutom får jag 
en själasörjare som regelbundet ger hjälp och stöd. Det hjälper mig att lovsjunga Herren för allt 
det goda vi får. 

Vem kan vara med i tredje orden?
Grundfrågan som jag fick var: ”Är tredje orden till hjälp i ditt liv?” Vägen till att bli med i tredje 
orden börjar som ”intresserad”, sedan två år som ”postulat” innan man avger sina personliga löften och blir en del av de tredje orden.

Society of Saint Francis 
En protestantisk ordensrörelse inom Anglikanska kyrkan, som 
lever i efterföljd av helgonet Franciskus av Assisi som skapa-
de Franciskanerorden med sina ”tiggarmunkar” i början av 
1200-talet. SSF finns idag i ett 10-tal länder och består av tre 
”ordnar”. 
Den första orden består av män (bröder) som lever i ”Hus”/kom-
muniteter där man ber 4 ggr/dag och ägnar den övriga tiden åt 
socialt arbete eller att ta emot gäster för vila och fördjupning. 
De har avlagt löften om fattigdom, , ,. De bär den traditionella 
bruna kåpan (”Habit”).



Sommar  
i  

kyrkan

För de yngsta (med föräldrar) är det Föräld-
ra-barngrupp på måndag kl 10-12 i Centrum-
kyrkan. En plats där både föräldrar och barn 
kan träffas, prata och fika. 

För de lite äldre barnen finns vi på Trädgårds-
gatan tisdag och fredag kl 15-18 med plats för 
spel, lek och fika. Beroende på väder gör vi 
olika saker tillsammans, där alla är välkomna. 

Ungdomar är välkomna både till Korshänget 
på onsdagar kl 18-20 i Centrumkyrkan för lite 
kvällsfika, samtal och andakt och på fredags-
kvällar kl 19-22 till Prästgården i Algutstorp, 
där det blir korvgrillning och umgänge. 

För oss som vill sjunga i kör så finns det en ”som-
markör” som övar på tisdagar kl 13-14.30 och som 
kommer att sjunga vid några tillfällen under som-
maren. 
 

För dig som vill lyssna på musik blir det även 
denna sommar musikgudstjänster i Södra 
Härene kyrka kl 18.30. Varje tisdag i juli och 
augusti kommer musik och texter att kretsa 
kring budorden, där varje kväll lyfter fram 
nya dimensioner. 

Eller så kan du gå på ”11-kaffe” 
på onsdagar i en ny kyrka varje 
onsdag. Musiken börjar kl 10.30 
och vi dricker 11-kaffet tillsam-
mans efteråt. 



På torsdagar kl 14-16.30 i Centrumkyrkan 
håller Allrummet öppet för en stunds gemen-
skap med samtal, musik och fika – precis som 
vanligt. . 

Torsdagar är också den dag då Prästgården står öppen för 
besök. Enkelt fika vid en paus på långpromenaden, eller ett litet 
utflyktsmål för dagen. Två kvällar, (30 juni och 28 juli) blir det 
också musikcafé med olika gäster och program. Mer om verk-
samheterna i prästgården finns på vår hemsida.

För dig som vill fira gudstjänst utomhus, finns 
det nästan varje söndag en friluftsgudstjänst 
någonstans i våra församlingar. Ibland är det 
lätt att hitta fram, men ibland kan det behövas 
lite hjälp för att nå fram till den lilla oasen 
som för en stund får bli vår ”kyrka”.

Diakonimottagningen finns även under som-
maren öppen på torsdag i Kyrkans Hus från 
kl 13.30 till 14.30 för samtal, rådgivning och 
stöd.

Språkcafé - Мовне кафе - Kafeega luqadda - 
  ةغللا ىهقم
Många språk – men en mänsklighet! På mån-
dagar kl 14-16 kan vi mötas över en fika för att 
tillsammans träna på att kommunicera. Det 
spännande med språkmötet är att det leder 
åt båda håll, den som kommer för att lära sig 
svenska kan samtidigt lära ut sitt eget. 

Varje torsdag 18.30 firas det Andrumsmässa 
i Asklanda kyrka. En stilla gudstjänst med 
nattvard, som ett ”andrum” inför kvällen. 

Kyrkan  
i  

sommar

För oss som vill upptäcka mer av Gud, naturen 
och gemenskapen så är det på tisdagar pilgrims-
vandringar som utgår från Prästgården i  
Algutstorp. Vi vandrar tillsammans ca 5 km,  
med en enkel matsäck utifrån olika teman.



Söndag 26 juni
kl. 19.00
Taizemässa  
 
Måndag 27 juni 
 kl. 19.00 
Måndagsgänget & Ulla Hjelmer
Andakt – Mikael Powidzki Casserblad

Tisdag 28 juni
kl. 14.00
Stig Löfvenius
spelar gitarr & sjunger
i församlingshemmet
kl. 19.00
Sofia Ekberg
”Ska nya röster sjunga” 
Andakt – Amanda Stenemark  
 
Onsdag 29 juni
kl. 14.00
Stig Löfvenius
sjunger & spelar gitarr
i församlingshemmet
Kl. 19.00
Jeanette Åkerlund 
”I kärlekens hägn”
Andakt - Eric Ericson

Torsdag 30 juni
Kl. 19.00
Ulric Rudebrandt med vänner
Andakt – Bo Selander 

Fredag 1 juli
 kl. 19.00 
Rebeqah Villandt & Emmy Wennergren
Sånger av Tomas Boström
Andakt – Rebeqah Villandt 

Lördag 2 juli
kl.19.00
Stig Löfvenius & Rolf Nordlander 
”Vackra visor är aldrig långa”
Andakt – 
Alva Ekström

Söndag 3 juli  
kl.19.00
Anders Stävarby
”Välkända svenska visklassiker”
Andakt – Tommie Andersson
 
Måndag & Torsdag
kl. 14.00
Munken & Kulan 
Familjeföreställning med Åke Samuelsson  
Församlingshemmet

Musik i sommarkväll

Siene kyrka  
5 juni kl 18  

”När isen lossnar från älvens rand.”
Hols kyrkokör 

Körmusik av bla Peterson-Berger 
och Otto Olsson.

Nårunga kyrka  
7 augusti kl 18  

”Blommande sköna dalar”
Sång av manskvartett: 

Per Helgesson, Jakob Wall
Jakob Linde, Robert Jenderman

Piano: Emma Jenderman

Kullings-Skövde kyrka 
Tisdagen 31 maj kl. 19 

Kyrkokören tillsammans med 
barn- och ungdomskören 

sjunger sånger i  
försommarkväll

Centrumkyrkan  
5 juni kl. 18 

 Alice Coste, sång 

Ornunga kyrka 
14 augusti kl. 15  

Ornungastämmans 
Avslutningskonsert

Ornunga kyrka: 
19 juni kl.18:00  

”Jag lyfter ögat mot  
himmelen” 

- och andra psalmer. 
Arrangemangen andas jazz, 

visa och gospel.  
Lisa Thunberg, sång 

Ulf Holmestrand, saxofon 
Anna Holmberg, piano

Fullestad kyrka 
24 juli kl 18	
Ekumenisk 
Musik i kyrkan

28 augusti kl. 18 
Fullestad kyrka 
Musik i kyrkan 

Daniel Magnusson - Piano 
Joel Gustafsson 

- sång, gitarr

VÄGKYRKA HOL 26 juni - 3 juli 2022 
Församlingshemmet är öppet med kaffe, lotterier m.m.  
varje dag kl. 14-22



Välkommen till våra kyrkor som ligger lite vid sidan av de större vägarna 
 – väl värda en omväg eller en helt egen resa! 

Startar vi i Vårgårda åker vi förbi Tånga hed och golfbanan, där svänger vi vänster mot Landa.  
Här är  vi välkomna till den enda träkyrkan i pastoratet, som vi inte riktigt vet hur gammal den 
är - men vi vet att tornet och vapenhuset byggdes till 1768 och att den nuvarande kyrkklockan är 
från 1840. Inuti liknar den hur bönhusen såg ut vid förra sekelskiftet. 
Det som gör Landa kyrka speciellt är vad hon saknar: elektricitet för belysning och klockring-
ning. Det som också saknas är en toalett – men det hittar vi vid nästa stopp när vi nu fortsätter  
på vägen som nu leder oss till Kvinnestad. 

Här är just toaletten välbesökt under sommaren, då Kyrkans parkering också finns till för 	
	 de som kommer för att bada i Kvinnestadsjön.  Kvinnestad kyrkan har stått sedan  

1200-talet. Det är många som kan tala om hur många stjärnor det finns i kyrkans tak – kan-
ske räknade under en lite för lång predikan. Hur många det är? Det få vi räkna själv…  
På vägen ut kan vi stanna till i vapenhuset där finns fairtradevaror, där det särskilt är chokla-
den som kan locka.  

Vi kanske stannar en stund extra och tar ett dop i sjön, men nu ska vi åka västerut, över 42:an, 
förbi Eklanda till Siene kyrka med sin svarta klockstapel. Här kliver vi in i en kyrka med rötterna 
i 1100-talet, men det finns inte mer än väggarna av gråsten kvar från den tiden. Bilden till höger 
visar hur insidan såg ut före renoveringen 1941 – hur den ser ut idag märker vi när vi klivit över 
tröskeln. Det som är speciellt för Siene kyrka är altarskåpet som en mittdel med den korsfästa 
Kristus med Maria och Johannes på varsin sida (Maria är alltid på den norra sidan och Johannes 
på den södra, därför var norrsidan tidigare kvinnosidan och den södra manssidan och därför 
finns en förklaring varför männens skjortor är högerknäppta och kvinnors vänsterknäppta –  
för att männen inte skulle se in under blusen under gudstjänsten). 
På dörrbladen finns överst Moses med stentavlorna och Aron med prästens rökelsekar. Under dem finns evangelisterna med de djur-
symboler som finns beskrivna inledningen av Hesekiels bok, och som sedan även fått beskriva karaktärerna på evangelierna. 

Sedan fortsätter vi till Horla kyrka som sägs stå på en gammal borgplats. Den är troligen i  
samma ålder som Siene kyrka, men här har den inte kompletterats med fönster mot norr  
utan nöjde sig med att förstora söderfönstren. Men framförallt är triumfbågen mellan kor  
och långhus kvar och återfinns  bara i två av stiftets kyrkor. Den skulle visa på Kristi seger  
över döden, och hade ofta även ett triumfkrucifix hängande i triumfbågen, ofta så lågt  
hängande att man var tvungen att gå bredvid det för att komma in i koret. Om det fanns ett  
triumkrucifix i Horla vet ni inte för 1684 brann stora delar av Horla, och då även kyrkan.  

Som sista kyrka på turen kör vi till Fullestad kyrka. Den har genom åren varit med om både 
brand och att för en tid under 1800-talet fungera som sädesmagasin. På österväggens utsida ser vi både den 1,5 tjocka väggen av gråsten 
och de senare renoveringarna med tegel som också gav högre takhöjd i kyrkan. Det som är unikt för Fullestad kyrka är läktarbröstet 
med 17 målningarna av Jesus, lärjungarna, evangelisterna och kung David. Lärjungarna är avbildade med sina symboler. För oss som 
färdas hit som pilgrim möter Jakob med pilgrimens symboler (stav, hatt och ränsel) 
 

 
 
 
 
 
Sedan kan vi återvända till Vårgårda på de mindre vägarna över Hoberg och har färdats 45 km på de mindre vägarna  
till de mindre kyrkorna. 
 
Alla pastoratets kyrkor är öppna varje dag 8-20. 
Toaletter vid alla kyrkor utom Landa, Asklanda och Södra Härene



Vi söker gravrättsinnehavare

SKUT – Svenska kyrkan i Utlandet 

Svenska kyrkan i utlandet är en del av Svenska kyrkan och har församlingar på 
omkring 40 orter runt om i världen. Dessutom besöker svenska präster regelbundet 
ytterligare ett 100-tal platser utöver världen. 

Svenska kyrkan har följt svenska sjömän och resenärer ut i världen i över 400 år. Vare 
sig vi är ute på resa, studerar, arbetar eller bor utomlands behöver vi en fast punkt i 
tillvaron, där vi känner oss hemma och kan tala svenska.  

Det här gör Svenska kyrkan i utlandet
Uppdraget för Svenska kyrkans församlingar utomlands är detsamma som för en 
församling i Sverige. Här firas gudstjänst, förrättas dop och vigsel, det erbjuds samtal 
samt pågår barn- och ungdomsverksamhet. Många svenskar sjunger också i utland-
skyrkans körer.   

Svenska kyrkan i utlandet är en plats där man kan möta nya vänner och uppleva ge-
menskap och trygghet men också dela sorg och få stöd i svåra stunder. Det är en plats 
där man kan prata svenska.  

Svenska kyrkan i utlandet besöker svenskar på sjukhus, ombord på båtar och i fängelser. Svenska kyrkan i utlandet har också 
speciell kompetens för att hjälpa drabbade och anhöriga vid olyckor och katastrofer som berör svenskar utomlands.
 
 

Svenska kyrkan i utlandet i siffror
•	 Utlandskyrkans församlingar har drygt 613 000 besökare varje år
•	 Det finns totalt 39 församlingar och verksamhetsplatser i världen (inklusive tre ambulerande präster i Afrika, Asien och 
	 Sydamerika). Ytterligare ett 100-tal platser i världen besöks regelbundet av svenska präster.
•	 Drygt 4 700 själavårdande samtal genomförs varje år.
•	 Omkring 250 dop genomförs varje år.
•	 Omkring 5 500 gudstjänster firas varje år,
•	 Drygt 600 par gifter sig eller får sitt äktenskap välsignat varje år.
•	 Omkring 1 500 personer är engagerade i någon av utlandsförsamlingens drygt 80 körer.
•	 Över 180 svenskar som sitter fängslade utanför Sverige får besök av utlandskyrkans personal. 

Välkomna till SKUT-söndag 19 juni!	

Internationella gruppen i Vårgårda inbjuder till kyrksöndag 
med gudstjänst, sopplunch och besök av Anette Nordgren 
får SKUT i Aten söndag den 19 juni i Algutstorp kyrka och prästgård. 

11.00 Mässa i Algutstorp kyrka
12.00 Kyrksoppa i Prästgården Algutstorp
13.00 Anette Nordgren berättar om SKUT i Aten där hon är  
kyrkorådets ordförande. Tillfälle till frågor och samtal.
14.00 Avslutande kaffe 

Under årets konfirmandreda till Berlin besökte gruppen Svenska kyrkan i 
Berlin - Viktoriaförsamlingen.  
Där firades palmsöndagsmässa och efteråt serverades resans godaste måltid -  
Spagetti och köttfärsås och resans godaste kaffe! Halvdagen avslutades med ett  
föredrag om Viktoriaförsamlingens uppkomst och historia med fokus på kyr-
kans arbete under andra världskriget. Ett fantastiskt trevligt besök!



Kyrkogårdsförvaltningen informerar... 
Information om införande av ny rutin vid anmälan av gravrättsinnehavare 

 

 

	 Kyrkogård	  	 Gravnummer		  Namn sist gravsatt 	 År gravsatt  

	 Kullings-Skövde		  2 1 255, 256		  Jan Ingvar Svensson	 2008
	 Lena			   Le A 1118, 1119	 Bror Sigvard Hermansson	 1991
	 Lena			   Le A 1007, 1008	 Tore Hermansson		 2006
	 Lena			   Le A 814, 815, 816	 Sigrid Andersson		  2003
	 Lena			   Le A 452, 453		  Algot Frans Oskar Alm	 1971
	 Nårunga			  Nå NG C 42		  Anna Edit Maria Larsson	 1986
	 Nårunga			  Nå NG C 53		  Betty Axenia Johansson	 1964
	 Nårunga			  Nå NÖ F 40		  Astrid (Estrid) Andersson	 1985
	 Siene			   Si A 2Ö:3		  Gertrud Lundin		  1980

Meddelande om att gravrätten kommer att betraktas som förverkad (2022-11-01)

Vi söker gravrättsinnehavare

Högsta förvaltningsdomstolen avgjorde i februari 2022 två mål 
rörande gravrätt, där en av frågorna var vilka krav som ställs på 
handläggningen av ärenden gällande upplåtelse av gravrätt och 
övergång av gravrätt. Domstolen bedömde att det ingår i  
upplåtarens utredningsskyldighet att ”upplåtaren inför ett beslut 
om upplåtelse av gravrätt måste undersöka vilka  
personer som kan ha intresse i saken” och att ”innan upplåtaren 
bestämmer vem eller vilka som ska vara gravrättsinnehavare bör 
upplåtaren fråga dödsboet om det finns synpunkter från  
efterlevande make eller arvingar” inför beslutsfattandet. 
 
För att beslutet i ärende om att utse gravrättsinnehavare ska 
fattas på rätt uppgifter så ska anmälan av ny gravrättsinnehavare 
innehålla underskrift eller fullmakt från, alla dödsbodelägare 
samt kopia av den sidan i bouppteckningen som visar vilka  
dödsbodelägare som finns, där ska också framgå datum för  
inkommen handling till Skatteverket. 

Sommarplantering på våra kyrkogårdar  
Sommarplantering på kyrkogårdarna i  
Vårgårda pastorat kommer att påbörjas  
måndagen 13 juni. 

När alla dessa uppgifter har inkommit -som styrker rätten till 
att bli gravrättsinnehavare, kommer beslut att fattas i ärendet 
och ny gravrättsinnehavare kan antecknas i gravboken.

Detta innebär att anhöriga inte längre har gravrätt och att 
gravvården kan komma att tas bort och gravplatsen upplåtas 
för ny gravsättning, tidigast 25 år efter sista gravsättning. Om 
ingen anhörig till de gravsatta i följande gravar kontaktar  
kyrkogårdsförvaltningen före den 1 november 2022 kommer 
gravrätten för dessa gravplatser som varit kontaktskyltade i 2 
år att betraktas som förverkad:

Vårgårda pastorat söker gravrättsinnehavare till de gravar 
på våra kyrkogårdar som saknar innehavare. Enligt begrav-
ningslagen skall varje gravplats ha en gravrättsinnehavare. 
Från den dagen vi satt upp en grön kontaktskylt på gravplatsen 
pågår sökandet efter en gravrättsinnehavare i två år. Om ingen  
anhörig kontaktar kyrkogårdsförvaltningen inom denna tid 
kommer gravrätten att betraktas som förverkad och återgå till 
upplåtaren.



Kyrkportenkrysset 			             OBS! Din lösning måste vara oss tillhanda senast 5 augusti 2022! 
Adress: Pastorsexpeditionen, Box 87, 447 23 Vårgårda	 Glöm inte att skriva ditt namn och märka kuvertet med ”KRYSSET”

Vi gratulerar vinnarna:

Lö
sn

in
g 

til
l k

or
so

rd
 n

r:
 1

/2
0

2
2

Välkommen att hämta ett  
rättvisemärkt paket på  
expeditionen, Kyrkans hus.

Här hittar du oss!

 
Namn: ____________________

__________________________ 
 
Adress: ___________________ 
 
__________________________ 
 
__________________________

    

Anita Hagwall 
Valmov. 18 
447 32 Vårgårda

Majvor Lindblom 
Björkgatan 16B 
44735 Vårgårda

Kerstin Hellman 
Näktergalsg. 9 
447 32 Vårgårda

Vårgårda pastorat  
Besöksadress: Kyrkans hus  
Kungsgatan 43, 447 30 Vårgårda	
Postadress: Box 87, 447 23 Vårgårda 
E-post och hemsida:  
vargarda.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/vargarda  
Pastorsexpeditionens  
besöks- och telefontid: 
Mån-fre kl.10:00-12:00	  
Tel: 0322-737 00 
Bankgiro: 5859-0506 	

Kyrkoherde 
Per Ulvestig 0322-737 01
per.ulvestig@svenskakyrkan.se 

Kansli 
Ingrid Andersson 0322-737 66,  
kanslist 
ingrid.andersson3@svenskakyrkan.se 
Mats Edström 0322-737 09, kamrer 
mats.edstrom@svenskakyrkan.se 
Joachim Persen 0322-737 08, 
Kyrkogårds/fastighetschef 
joachim.persen@svenskakyrkan.se 
Ida Lagesdotter Andersson  
0322-737 13 
ida.lagesdotter@svenskakyrkan.se

Barn- och fritidsledare
Matilda Andreasson 0322-737 63 
matilda.andreasson@svenskakyrkan.se 
Anna Castor 0322-737 05
anna.castor@svenskakyrkan.se  
Helena Gärdestrand, 0322-737 19 
helena.gardestrand@svenskakyrkan.se 
Rebecka Häll 0322-737 59 
rebecka.hall@svenskakyrkan.se
Maria Karlsson 0322-737 52
maria.karlsson6@svenskakyrkan.se
Louise Selander 0322-737 62 
louise.selander@svenskakyrkan.se 
Mathias Smok Palm 0322-737 18 
mathias.smokpalm@svenskakyrkan.se

Diakoner
Eva-Karin Andersson 0322-737 14 
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se 
Elizabeth Erlandsson 0322-737  21 
elizabeth.erlandsson@svenskakyrkan.se 
Emelie Skogholm 0322-737 15 
emelie.skogholm@svenskakyrkan.se

Musiker
Emma Jenderman 0322-737 16
organist 
emma.jenderman@svenskakyrkan.se 
Katia Guterstam 0322-737 11 
katia.guterstam@svenskakyrkan.se 
Pernilla Halén 0322-737 17 
pernilla.halen@svenskakyrkan.se 
Claes Hilliges 0705-21 82 25 
claes.hilliges@svenskakyrkan.se  
Anna Holmberg 0322-737 51 
anna.holmberg@svenskakyrkan.se 

Präster
Per Abrahamsson 0322-737 64 
per.abrahamsson@svenskakyrkan.se 
Madeleine Dahl 0322-737 20 
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se  
Jan Davidsson 0322-737 58
jan.davidsson@svenskakyrkan.se 
Patrik Hallgren 0322-737 12 
patrik.hallgren@svenskakyrkan.se 
Hanna Rudebrant, 0322-737 10 
hanna.rundebrant@svenskakyrkan.se 
Amanda Stenermark 0322-737 53 
amanda.stenermark@svenskakyrkan.se  

Vaktmästare
Claes Hägermalm 0322-737 07,
förste vaktmästare 
claes.hagermalm@svenskakyrkan.se
Magnus Engberg 0322-737 61 
magnus.engberg@svenskakyrkan.se
Tony Flink 0322-737 06 
tony.flink@svenskakyrkan.se
Simone Johansson 0322-737 69  
simone.johansson@svenskakyrkan.se  
Johannes Landin 0322-737 55 
johannes.landin@svenskakyrkan.se  
Sandra Magnusson 0322-737 50 
sandra.magnusson@svenskakyrkan.se
Carola Roos-Johansson 0322-737 60  
carola.roos-johansson@svenskakyrkan.se 
Hanna Gustafsson,tjänstledig 
 Kyrkorådet  
Birgit Kullingsjö 0706-68 42 37, ordförande 
birgit.kullingsjo@svenskakyrkan.se

EFS missionsförening
Åke Jacobs 0722-11 88 90,ordförande  
ake@jacobs.se
Begravningsombud 
Pernilla Andersson, 0733-75 91 86

Dataskyddsombud 
Xeeda, Anna Herre 
dso@xeeda.se 


